ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
ОТ №

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»

на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского

округа Лобня Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете

городского округа Лобня на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области и с целью актуализации

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области

«Здравоохранение» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»

на 2020-2024 годы» взять за основу.

2. Внести в муниципальную программу городского округа

Лобня Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы,

утвержденную Постановлением Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877, следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»

на 2020-2024 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1

к настоящему Постановлению.

2.2. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации

муниципальной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы

изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему

Постановлению.

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 1 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

2

2.3. Приложение № 5 «Паспорт подпрограммы 5 «Финансовое

обеспечение системы организации медицинской помощи»

на 2020-2024 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 3

к настоящему Постановлению.

2.4. Приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 5

 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

на 2020-2024 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 4

к настоящему Постановлению.

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня»

 и на официальном сайте городского округа Лобня в сети «интернет»

www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня

Тищенко Т.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня             И.В Демешко

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 2 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

http://www.лобня.рф/

1

Приложение № 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№_______________

«Приложение № 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877

(в редакции Постановлений Главы городского округа Лобня

от 01.06.2020 № 522, от 28.08.2020 №881, от 24.12.2020 № 1336,

от 24.02.2021 № 249, от 30.12.21 № 1620, от 06.04.2022 №413-ПГ)

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»

Координатор муниципальной программы. Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Скоропупова А.С.

Муниципальный заказчик муниципальной

программы.

Администрация городского округа Лобня.

Цели муниципальной программы. Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни. Развитие первичной

медико-санитарной помощи, путем развития системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и

факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, а также

привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях здравоохранения Московской области.

Перечень подпрограмм. Подпрограмма 1. «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи».

Подпрограмма 5. «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи».

Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства бюджета городского округа Лобня 33 976,20 5 908,60 9 266,60 2 545,0 8 128,0 8 128,0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0,0

Всего, в том числе по годам: 33 976,20 5 908,60 9 266,60 2 545,0 8 128,0 8 128,0

».

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 3 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

2

Приложение № 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№_______________

«Приложение № 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877

(в редакции Постановлений Главы городского округа Лобня

от 01.06.2020 № 522, от 28.08.2020 №881, от 24.12.2020 № 1336,

от 24.02.2021 № 249, от 30.12.21 № 1620, от 06.04.2022 №413-ПГ)

Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»

№

п/п

Планируемые результаты реализации

муниципальной программы

(подпрограммы)

(Показатель реализации мероприятий)

Тип показателя Един

ица

измер

ения

Базовое

значение

показателя

на начало

реализации

программы

Планируемое значение по годам

реализации

Номер и название основного мероприятия в перечне

мероприятий подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

1.1

Диспансеризация взрослого населения

Московской области (Доля взрослого

населения, прошедшего

диспансеризацию, от общего числа

взрослого населения), процент

Приоритетно-

целевой,

(Рейтинг-45)
% 24 25 25 25 25 25

Основное мероприятие 3.

Развитие первичной медико-санитарной помощи, а

также системы раннего выявления заболеваний,

патологических состояний и факторов риска их

развития, включая проведение медицинских осмотров

и диспансеризации населения Московской области

1.2

Количество прикрепленного населения

к медицинским организациям на

территории округа

Приоритетно-

целевой,

(Рейтинг-45)
% 58 95 95 85 95 95

Основное мероприятие 3.

Развитие первичной медико-санитарной помощи, а

также системы раннего выявления заболеваний,

патологических состояний и факторов риска их

развития, включая проведение медицинских осмотров

и диспансеризации населения Московской области

2 Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

2.1

Жилье – медикам, нуждающихся в

обеспечении жильем

Приоритетно-

целевой

(Рейтинг-45)
% 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 3.

Развитие мер социальной поддержки медицинских

работников

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 4 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCBE44A2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H

3

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы) «Здравоохранение»

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения
Методика расчета показателя Источник данных

Период

представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

2 «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

1

Доля населения,

прошедшего

профилактические

медицинские осмотры и

диспансеризацию

(«Профилактические

медицинские осмотры и

диспансеризация»)

% Численность населения трудоспособного возраста,

прошедшего профилактические медицинские осмотры

и диспансеризацию в отчетном периоде, человек /

Общее число граждан трудоспособного возраста,

подлежащих профилактическим медицинским

осмотрам и диспансеризации в 2021 году (согласно

распоряжения Министерства здравоохранения

Московской области от 26.01.2021 № 12-Р «Об

организации в 2021 году профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации

определенных групп взрослого населения на

территории Московской области») х 100

Форма №131/о, утверждённая приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 10.11.2020

№ 1207н «Об утверждении учетной формы

медицинской документации № 131/у «Карта учета

профилактического медицинского осмотра

(диспансеризации)»‚ порядка ее ведения и формы

отраслевой статистической отчетности № 131/о

«Сведения о проведении профилактического

медицинского осмотра и диспансеризации

определенных групп взрослого населения», порядка ее

заполнения и сроков представления», Распоряжение

Министерства здравоохранения Московской области

от 26.01.2021

№ 12-Р «Об организации в 2021 году диспансеризации

определенных групп взрослого населения и

профилактических медицинских осмотров на

территории Московской области»

Ежеквартально

(Не позднее 3

рабочих дней

месяца,

следующего за

отчетным)

2

Количество

прикрепленного

населения к

медицинским

организациям на

территории округа

% Дн =(Ч.з.)/( Ч.н.) * 100%, где

Дн – доля населения, приклепленного к медицинским

организациям, участвующей в выполнении

территориальной программы государственных

гарантий Московской области, %.

Ч.з.— численность застрахованного населения,

прикрепленного к медицинским организациям

городского округа Московской области, человек.

Данные Территориального органа федеральной

службы государственной статистики Московской

области, данные Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Московской

области о количестве застрахованных в Московской

области граждан трудоспособного возраста,

прикрепленных к медицинским организациям в

разрезе городских округов.

Ежеквартально

(Не позднее 3

рабочих дней

месяца,

следующего за

отчетным)

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 5 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

4

Ч.н. — общая численность населения городского

округа Московской области, человек.

 Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

1 Жилье – медикам,

первичного звена и

узкого профиля,

обеспеченных жильем,

из числа привлеченных и

нуждающихся

Коэффицие

нт

Доу=(Доб/п)/Дп *0,75+ (Доб/н)/Дн*0,25

Доу – показатель врачей первичного звена и узкого

профиля, обеспеченных жильем, из числа

привлеченных и нуждающихся,

Доб/п – количество врачей первичного звена и узкого

профиля, обеспеченных в текущем году жилыми

помещениями (компенсация аренды жилой площади;

социальный, специализированный и коммерческий

найм жилого помещения) из числа привлеченных в

текущем году, человек.

Дп – количество привлеченных врачей первичного

звена и узкого профиля нуждающихся в улучшении

жилищных условий в текущем году, человек.

Доб/н – количество врачей, обеспеченных жилыми

помещениями (компенсация аренды жилой площади;

социальный, специализированный и коммерческий

найм жилого помещения) в текущем году из общего

числа нуждающихся (за исключением привлеченных),

человек.

Дн - количество врачей, нуждающихся в улучшении

жилищных условий всего (за исключением

привлеченных в текущем году врачей, нуждающихся

в улучшении жилищных условий), человек.

Отчёт администрации городского округа Московской

области, согласованный с государственными

учреждениями здравоохранения Московской области

(информация предоставляется в регламентный срок,

непредставление информации оценивается нулевым

значением).

Ежеквартально

(Не позднее 3

рабочих дней

месяца,

следующего за

отчетным)

 ».

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 6 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

5

Приложение № 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№____________

«Приложение № 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877

(в редакции Постановлений Главы городского округа Лобня

от 01.06.2020 № 522, от 28.08.2020 №881, от 24.12.2020 № 1336,

от 24.02.2021 № 249, от 30.12.21 № 1620, от 06.04.2022 №413-ПГ)

Паспорт подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Муниципальный заказчик

подпрограммы

Администрация городского округа Лобня.

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в том

числе по годам

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого

Всего по Администрации

городского округа Лобня

Всего:

в том числе:
5 908,60 9 266,60 2 545,00 8 128,00 8 128,0 33 976,2

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Лобня
5 908,60 9 266,60 2 545,00 8 128,00 8 128,0 33 976,2

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0

».

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 7 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

6

Приложение № 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№____________

«Приложение № 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1877

(в редакции Постановлений Главы городского округа Лобня

от 01.06.2020 № 522, от 28.08.2020 №881, от 24.12.2020 № 1336,

от 24.02.2021 № 249, от 30.12.21 № 1620, от 06.04.2022 №413-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

№

п/п

Мероприятия по

реализации

подпрограммы

Сроки

испол-

нения

меропр

иятий

Источники

финансирования

Объем финан-

сирования

мероприятия в

году пред-

шествующему

году начала

реализации

подпрограммы

(тыс. руб.)

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

программы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 Основное мероприятие

03.

Развитие мер

социальной поддержки

медицинских

работников

2020-

2024гг

Итого 8 940 33 976,2 5 908,6 9 266,6 2 545,0 8 128,0 8 128,0 Отдел социального

развития

Администрации

городского округа

Лобня

Привлечение

участковых

врачей: 1 врач-1

участок, %

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Лобня
8 940,0 33 976,2 5 908,6 9 266,6 2 545,0 8 128,0 8 128,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 03.01.

Стимулирование

привлечения

медицинских и

фармацевтических

2020-

2024гг

Итого
5 700,0 19 141,20 4 051,2 8 186,0 2 040,0 2 432,0 2 432,0 Отдел социального

развития

Администрации

городского округа

Лобня

Повышение

обеспеченности

медицинскими

кадрами ГБУЗ

МО «ЛЦГБ»

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 8 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

7

работников для работы

в медицинских

организациях

Московской области Подготовка

молодых

специалистов

Подъемные.

Аренда (съемное

жильё, общежитие)

Закупки: день

медицинского

работника, день

донора

ГБУЗ МО «ЛЦГБ»

Средства бюджета

городского округа Лобня
5 700,0 19 141,20 4 051,2 8 186,0 2 040,0 2 432,0 2 432,0

Внебюджетные источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 03.02.

Установление

медицинским и

фармацевтическим

работникам

медицинских

организаций

дополнительных

гарантий и мер

социальной поддержки

2020-

2024гг

Итого 3 240,0 14 835,00 1 857,4 1 080,6 505,0 5 696,0 5 696,0 Отдел социального

развития

Администрации

городского округа

Лобня

Закупки: Вакцина

медицинское

оборудование,

наказы

ГБУЗ МО «ЛЦГБ»

Создание

условий для

оказания

медицинской

помощи

населению

города

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Лобня
3 240,0 14 835,00 1 857,4 1 080,6 505,00 5 696,0 5 696,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: Итого 8 940,0 33 976,20 5 908,6 9 266,6 2 545,0 8 128,0 8 128,00

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Лобня
8 940,0 33 976,20 5 908,6 9 266,6 2 545,0 8 128,0 8 128,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

».

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 9 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

Список рассылки документа

1. Сазонова Т.Н.

2. Куракина Е.Г.

Документ создан в электронной форме. № 1036-ПГ от 29.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 10 из 10. Страница создана: 26.09.2022 10:32

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10